
平成 30 年 10 月 9 日 

保護者様 

大阪市立平林小学校 

校 長 古山 清  

 

土曜授業「平林っ子防災学習」のお知らせ 
 

清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、下記要領により平林っ子防災学習を実施いたします。平林っ子防災学習は、

学校・保護者・関係諸機関が一体となって防災学習を行う活動です。ご多用のことと

は存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。 

土曜授業になります。平日とは異なるところもありますのでご注意ください。 

 

記 

 

１．日時 平成 30 年 10 月 20 日（土）9：30～11：35 

 

２．活動の流れ 

①開会式（講堂）   9：30～9：40 

②防災学習       9：45～11：25 

町会 9：45～10：15 10：20～10：50 10：55～11：25 

新北島７丁目 

ルネ 

平林南第二 

平林南Ａ（シティコーポ） 

心肺蘇生法（講堂） 
地震体験（運動場） 

（雨天時：木育Ｒで防災ゲーム） 
アルファ化米試食（講堂） 

平林南Ｂ 

（シティコーポ以外の平林南） 

地震体験（運動場） 

（雨天時：木育Ｒで防災ゲーム） 
アルファ化米試食（講堂） 心肺蘇生法（講堂） 

泉 

南港東第一 

南港東第二 

南港東第三 

南港東第四 

アルファ化米試食（講堂） 心肺蘇生法（講堂） 
地震体験（運動場） 

（雨天時：木育Ｒで防災ゲーム） 

③閉会式（講堂）   11：30～11：35 

④町会別で下校   11：35 ごろ～ 

※児童は通常通り８：10～8：25 の間に登校です。 

 

３．その他 

◎ 来校時には、必ず保護者証をご着用ください。 

◎ 上ばきをご用意ください。 

◎ 学校敷地内は、全面禁煙です。 

◎ 来校時は、徒歩でお越しください。止むを得なく自転車でお越しの際は、所

定の場所に駐輪してください。 

◎ 防災学習に適した服装でお越しください。 

◎ 試食は尾西食品アルファ米炊き出しセット五目ごはん（50食分）を食べます。特定

原材料として小麦と大豆を使用しています。アレルギー等で気になる方は、担任

までお知らせください。 


